
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày        tháng   5  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp 

đối với 06 người nộp thuế (là doanh nghiệp, tổ chức) 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ quy định của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26/11/2019 của Quốc hội về 

khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với người 

nộp thuế không còn khả năng nộp ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15/7/2020 của Bộ Tài chính quy 

định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 

26/11/2019 của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa tại văn bản số 

2542/CT-QLN ngày 20/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 06 người nộp 

thuế (là doanh nghiệp, tổ chức) còn nợ trước ngày 01/7/2020 với tổng số nợ tiền 

phạt chậm nộp, tiền chậm nộp là 1.483.646.496 đồng (Một tỷ, bốn trăm tám 

mươi ba triệu, sáu trăm bốn mươi sáu nghìn, bốn trăm chín mươi sáu đồng). 

(Danh sách người nộp thuế được xóa nợ 

tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp kèm theo) 

Lý do xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế đã bị cơ 

quan quản lý thuế có văn bản đề nghị cơ quan có thẩm quyền thu hồi hoặc đã bị 

cơ quan có thẩm quyền thu hồi giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp thuộc đối 

tượng được xóa nợ quy định tại khoản 5 Điều 4 Nghị quyết số 94/2019/QH14. 

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm về tính chính xác 

của số liệu và các thông tin của hồ sơ xóa nợ.  

Điều 2. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp được xóa nợ nêu 

tại Điều 1 trên đây, Chi cục Thuế thị xã Nghi Sơn điều chỉnh số tiền phạt chậm 

nộp, tiền chậm nộp của người nộp thuế.  
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Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa, Chi 

cục trưởng Chi cục Thuế thị xã Nghi Sơn, người nộp thuế có tên trong danh sách 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịchUBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Văn Thi; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- UBND thị xã Nghi Sơn 

  (Phòng TCKH); 

- Trang thông tin điện tử 

 Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa; 

- Lưu: VT, KTTC. (thht) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 



 

 

DANH SÁCH NGƯỜI NỘP THUẾ  ĐƯỢC XÓA NỢ TIỀN PHẠT CHẬM NỘP, TIỀN CHẬM NỘP 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      tháng  năm 2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

         Đơn vị: Đồng. 

 

S

T

T  

Tên người nộp 

thuế 
Mã số thuế Địa chỉ kinh doanh 

Họ và 

tên 

Số giấy tờ 

cá nhân 

Ngày, 

tháng, năm 

cấp giấy tờ 

cá nhân 

Cơ 

quan 

cấp giấy 

tờ cá 

nhân 

Tổng số tiền 

phạt chậm 

nộp, tiền 

chậm nộp 

được xóa nợ 

 Trong đó (Tiểu mục)  

 4272   4918   4927   4931   4944  

      

1  
2 3 4 5 6 7 8 9=10+…+14 10 11 12 13 14 

  Tổng cộng:             
  

1.483.646.496  

  

175.523.523  

  

237.299.213  

  

300.195.828  

  

421.177.852  

  

349.450.080  

I 
Doanh nghiệp, tổ 

chức 
            

  

1.483.646.496  

  

175.523.523  

  

237.299.213  

  

300.195.828  

  

421.177.852  

  

349.450.080  

      

1  

Doanh Nghiệp Tư 

Nhân Vân Long 

Anh 2801036347 

Tại nhà ông Triệu Thanh 

Văn, Thôn Cầu Đông, Xã 
Hùng Sơn (nay là xã Cát 

Sơn), Thị xã Nghi Sơn, 

Thanh Hoá 

Triệu 

Thanh 

Văn 171723099 31.07.1999 

Công an  

Thanh 

Hóa 

     

364.599.783  

    

18.775.890  

    

54.830.312  

  

136.958.047  

      

4.773.776  

  

149.261.758  

      
2  

Tổ Hợp Tác Toàn 
Tuấn 2801414380 

Thôn Thượng Hải, xã Hải 

Thanh, Thị xã Nghi Sơn, 
Thanh Hoá         

     
262.271.565  

         
150.500                    -                      -    

  
262.120.765  

                
300  

      

3  

Công Ty TNHH 

 Khơ Hằng - Nghi 

Sơn 2800728521 

Nhà Ông Trần Minh Khơ, 
Thôn Nam Sơn, Xã Nghi 

Sơn, Thị xã Nghi Sơn, Thanh 

Hoá 

Trần 

Minh 

Khơ 172176223 25.06.2001 

Công an  

Thanh 

Hóa 

       

74.904.444  

      

7.346.440  

      

1.888.649  

      

2.232.000  

    

16.207.283  

    

47.230.072  

4 

Công Ty Cổ Phần 

Xây Dựng Và 

 Thương Mại 
Tổng Hợp Thiên 

Sơn 2801749796 

Nhà ông Tống Văn Tân, thôn 
Tào Sơn, Xã Thanh Thủy, 

Thị xã Nghi Sơn, Thanh Hoá         

       

93.775.885  

      

7.609.757  

    

31.950.605                    -    

    

53.375.373  

         

840.150  

5 

Công Ty TNHH 

Việt Trung 2800831310 

Nhà ông Hồ Văn Việt, thôn 

Ninh Sơn, Xã Trường Lâm, 

Thị xã Nghi Sơn, Thanh Hoá 

Hồ Văn 

Việt 172158293 15.12.2008 

Công an  

Thanh 

Hóa 

     

624.305.279  

  

136.525.304  

  

141.016.356  

  

161.005.781  

    

35.802.703  

  

149.955.135  

6 

Công Ty TNHH 

Thủy Năm 2801765999 

Tại nhà ông Nguyễn Ngọc 

Thủy, thôn Ninh Sơn, Xã 
Trường Lâm, Thị xã Nghi 

Sơn, Thanh Hoá 

Nguyễn 
Ngọc 

Thuỷ 171866447 05.10.2010 

Công an  
Thanh 

Hóa 

       

63.789.540  

      

5.115.632  

      

7.613.291                    -    

    

48.897.952  

      

2.162.665  
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